bus et confutantibus. Certe mihi haec videntur ita esse comparata, vt, vtra in parte sit veritas, nondum definire possimus. Infunt multa, quae probabiliter et ingeniose dicta censeas, vera et omni exceptione maiora minime.

I. ORGANVM ANIMI.

Peruetus est philosophorum dissensio et varia disputatio, dentur animi hominum, nec ne, materiae expertes et immortales sint, an fluxi et cum morte corporis perituri, et quot capita, tot opinionum commenta litteris prodita sunt. SOCRATES in Phaedone probabilem esse animorum perennitatem statuit, perhorreicendum videri interitum. Recreat CATONEM *) senem cogitatio immortalitatis, neque persuasionem suauissimam animos hominum immortales esse sibi extorqueri a philosophis voluit. Inest cuique bono talis futuri praesensio, quae hominem sperare post fata iubet praemia vitae bene actae sceleribusque purae. At vero non defuerunt inde a prisca aetate philosophi et medici, qui animum nec simplicem esse, sed materiae participem, eum ergo cum corporis morte extinguí et interire posse contenderent, vti argumentis speciosis et pro-

*) Cic. De Senect. c. 23.